70  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA: 143 - DO DIA 29/03/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diada no CESEF (Proc. 358390/2022-Mem 50/2022)
SERVIDORA: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 3220150/ 1
SERVIDOR : MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914118/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : SANTA IZABEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/04/2022  -  DIÁRIAS-0,5

Protocolo: 778539
PORTARIA 144– DO DIA 29/03/2022
OBJETIVO : Realizar Palestra e Formação aos servidores do CIAM MARABÁ
(Proc. 359645/2022-Mem. 13/2022-NGP)
Servidor: JADSON ROBERTO QUEMEL, ocupante do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, matrícula nº 55586330/ 1
Servidora: MARCELA DE PAIVA REIS , ocupante do cargo Comissionado de
Gerente II, Matricula n° 57175737/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 30/03 A 02/04/2022 – DIARIA – 3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 778551
PORTARIA 145- DO DIA 29/03/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELEM,
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.
359660/2022-Mem 266/2022)
SERVIDOR: FRANCISCO BASILIO DOS SANTOS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57173810/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : IGARAPÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25/03/2022  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 778580
PORTARIA Nº 148, de 30 de março de 2022.
Processo nº 365530/2022.
OBJETIVO: Pagamento complementar de diária referente a visita institu-
cional e domiciliar aos familiares de adolescente, custodiado no CSEM, con-
forme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CRICIÚMA/SC.
PERÍODO: 04/03/2022 a 05/03/2022. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: FERNANDA LETÍCIA ANDRADE DE SOUZA GORAYBE, PEDA-
GOGA, Matricula 5936242/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 778704
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 153/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 23 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021,
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/Pa, Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1473246.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença prêmio à servidora Diana Antônia da
Rocha Nunes Costa, matrícula, nº 5898304/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, referente a primeira parcela do triênio: 30/03/2015 a
29/03/2018, no período de 20/12/2021 a 18/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 778499

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 133/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 18 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021,
CONSIDERANDO o processo administrativos eletrônicos, nº 2022/94968.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a Criação da Comissão de acompanhamento de processos
administrativos, com o intuito de tornar mais eficiente e eficaz sua conclu-
são, tais como: aquisição de material de consumo (licitação), contratação
de serviços comuns, contratação de serviços de engenharia, compra direta
(dispensa), inexigibilidade, renovação de contratos – termos aditivos, ter-
mo de fomento, aditivo de termo de fomento, termo de convênio, termo de
cooperação técnica, contrato de locação, manual de fiscalização de contra-
tos – controle, acompanhamento e fiscalização.
II – DESIGNAR como membros da comissão, os servidores abaixo relacionados:
1. Cláudio da Silva Monteiro, matrícula n° 57202242/1

2. Maria de Fátima Peixoto Carvalho, matrícula nº 181366/2
3. Jacirene Andrade Fiel Moraes, matrícula nº 5922778/2
4. Antônio Augusto Vulcão Gama, matrícula nº 40371/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 778504
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 154/2022-GGP/SEJUDH
Belém, 29 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021,
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/370392.
RESOLVE:
CANCELAR o período de férias da servidora: Ingride Karime Soares Dias,
matrícula nº 5958837/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 110/2022-
GGP/SEJUDH – De 14/03/2022, publicado no diário oficial, nº 34.894, - de
16/03/2022, do período de: 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao exer-
cício 2022. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 778785

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 01
Contrato nº: 02/2021
Data da Assinatura: 29/03/2022.
Vigência: 29/03/2022 a 28/03/2023.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses. 
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 22.122.1297-8338
Natureza da Despesa: Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 0101.
Origem do recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI
C.N.P.J: 08.540.992/0001-51
Endereço: Rua José Figueiredo, 38 – Centro, Niterói – RJ, Cep: 24.030-055.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 778776

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 137/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2022.
Nome: EDIENE ALMEIDA/Matricula:n°5959946/1/Cargo: ASSESSOR DE
GABINETE/Origem:Belem-PA/Destinos:Salinópolis, Primavera, Santa Luzia,
Santarém Novo e Capanema-PA/Período: 04/04 a 08/04/2022/Diárias:4,5
(quatro e meia)/Objetivo: realizar fiscalização in loco nos empreendimento
beneficiados pelo Programa Fundo Esperança nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 138/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2022.
Nome: AMANDA MIRANDA MAIA/Matricula:n°5946651/1/Cargo: ASSES-
SOR II/Origem:Belem-PA/Destinos:Salinópolis, Primavera, Santa Luzia,
Santarém Novo e Capanema-PA/Período: 04/04 a 08/04/2022/Diárias:4,5
(quatro e meia)/Objetivo: realizar fiscalização in loco nos empreendimento
beneficiados pelo Programa Fundo Esperança nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 778472
PORTARIA N° 139/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2022
Nome: KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA MONTEIRO/ Matricula:n°
55587536/1/Cargo:Geóloga/Origem:Belém-PA/Destino: Canaã dos Cara-
jás, Eldorado dos Carajás e Bom Jesus do Tocantins-PA/Período:11/04/2022
a 14/04/2022/ Diárias: 3,5(três e meia)/Objetivo: executar as ações dos
planos de trabalho dos Acordos de Cooperação Técnica firmados com as
prefeituras dos municípios supracitados, referente ao treinamento de equi-